
AUTO MECÂNICA RJ  

 

AUTO MECÂNICA RJ | 50.358.624/0001-53 
Rod. PR 471, S/N, ZONA RURAL, 

Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, CEP 85.635-000 

9 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE ALVARÁ E LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-PR 
A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024 

Objeto: “Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
mecânicos e serviços elétricos para manutenção de veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município 
de Nova Esperança do Sudoeste – PR.” 

A empresa 50.358.624 ROBSON JUNIOR BENTO DE ARAUJO, inscrita no CNPJ sob nº 50.358.624/0001-53, 
sediada à Rod PR 471, S/N, Zona Rural, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, 
através do seu representante legal Sr. Robson Junior Bento de Araújo, RG nº 14.979.936-2 SESP/PR, e do 
CPF nº 132.786.699-40, DECLARA para os devidos fins, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos 
requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para a dispensa da emissão do Alvará 
e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança 
pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos; autorizo 
a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de verificação da 
observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento 
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o 
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento. 

Em anexo a esta declaração apresentamos o Certificado da Condição de Microempreendedor Individual, 
que comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição 
de Microempreendedor Individual. 

Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da 
Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM. 

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

 

Nova Esperança do Sudoeste, 3 de junho de 2024 

 

____________________________________________________ 
Licitante: 50.358.624 ROBSON JUNIOR BENTO DE ARAUJO 
Rep. Legal: Robson Junior Bento de Araújo 
RG nº: 14.979.936-2 SESP/PR 
CPF nº: 132.786.699-40 

 


		2024-06-03T11:01:36-0300
	50 358 624 ROBSON JUNIOR BENTO DE ARAUJO:50358624000153
	I am the author of this document




